
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

Федеральное государственное бюджетное  

образовательное учреждение высшего образования 

«Астраханский государственный университет имени В.Н. Татищева» 

(Астраханский государственный университет им. В.Н. Татищева) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

15.06.2023 № 08-01-01/874 

 

О сроках сдачи рабочих программ 

дисциплин (модулей), программ 

практик, ГИА, реализуемых  

в 2023–2024 учебном году 

 
 

  

В целях подготовки к 2023–2024 учебному году, выполнения требований 

ФГОС ВО, своевременной разработки профессорско-преподавательским 

составом кафедр рабочих программ дисциплин (модулей), программ практик, 

государственной итоговой аттестации (ГИА) (далее – рабочие программы) 

и их размещения на официальном интернет-портале университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Установить следующий срок сдачи разработанных на 2023–2024 

учебный год рабочих программ и листов изменений к ним: с 01.09.2023 г. 

по 15.09.2023 г. (отв. – заведующие кафедрами). 

2. Сотрудникам отдела организационно-методического сопровождения 

учебного процесса, ответственным за проверку и размещение на официальном 

интернет-портале университета рабочих программ, до 25.06.2023 г. 

представить на кафедры подготовленные перечни дисциплин, практик, ГИА, 

закреплённых за кафедрами в 2023–2024 учебном году (отв. – Еремицкая 

И. А.). 

3. Заведующим кафедрами до 02.07.2023 г. назначить преподавателей, 

ответственных за разработку рабочих программ на 2023–2024 учебный год, 

и ознакомить их с данным закреплением под подпись. 

4. Заведующим кафедрами до 25.08.2023 г. отправить в отдел 

организационно-методического сопровождения учебного процесса (по e-mail: 

spec.umr@asu.edu.ru) перечни дисциплин, практик, ГИА, закреплённых 

за кафедрами в 2023–2024 учебном году, с указанием ФИО преподавателей, 

ответственных за разработку рабочих программ (в формате Excel). 

5. Профессорско-преподавательскому составу до 25.08.2023 г. 

представить на кафедры разработанные рабочие программы. 



6. Рабочие программы на 2023–2024 учебный год разрабатывать 

в соответствии с макетами и информацией, размещёнными на официальном 

интернет-портале университета в разделе: Главная / Образование / 

Преподавателям / Разработка ОПОП ВО, рабочих программ дисциплин, 

программ практик, ГИА, ФОС / 2023–2024 учебный год (отв. – профессорско-

преподавательский состав). 

7. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения деканов, 

директора филиала АГУ им. В. Н. Татищева в г. Знаменске, заведующих 

кафедрами (отв. – Безниско М. И.). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на проректора по образовательной деятельности Трещева А. М. 

 

 

 

 

 
 

Ректор  

 

К.А.Маркелов 

 


